
ZARZĄDZENIE NR 80/2025 
WÓJTA GMINY ZBICZNO 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie organizacji akcji kurierskiej na terenie Gminy Zbiczno oraz wprowadzenia do użytku 
służbowego Planu Akcji Kurierskiej oraz Planu Rozplakatowania Obwieszeń. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024, poz. 1465, 
ze zm.) w związku z art. 533 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 248, ze zm.), Rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 17 stycznia 2025 r. w sprawie 
doręczania kart powołania do służby wojskowej pełnionej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny 
(Dz.U. z 2025 r. poz. 127) oraz Zarządzenia Nr 70/2025 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 12 marca 
2025 r. w sprawie organizacji doręczania kart powołania do służby wojskowej pełnionej w razie ogłoszenia 
mobilizacji i w czasie wojny zarządza się co następuje: 

§ 1. Wprowadza się do użytku służbowego Plan Akcji Kurierskiej oraz Plan Rozplakatowania 
Obwieszczeń, które dotyczą: 

1) bezpośredniego doręczania, na obszarze gminy, kart powołania do służby wojskowej pełnionej w razie 
ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny lub w ramach ćwiczeń obronnych, jak również doręczanie osobom 
bądź podmiotom gospodarczym wezwań w sprawie obowiązku obrony, wykonywania świadczeń 
osobistych lub rzeczowych na rzecz obrony; 

2) podania do publicznej wiadomości informacji dla osób podlegających obowiązkowi obrony Ojczyzny 
o powołaniu do służby wojskowej pełnionej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny przez 
obwieszczenie Ministra Obrony Narodowej o zarządzeniu przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
mobilizacji powszechnej. 

§ 2. Zasady organizacji akcji kurierskiej Urzędu Gminy Zbiczno i procedury realizacji zadań w zakresie 
doręczania dokumentów powołania adresatom oraz niezbędne siły i środki zostały określone w Planie Akcji 
Kurierskiej. 

§ 3. Plan Akcji Kurierskiej, został uzgodniony: 

1) z Szefem Wojskowego Centrum Rekrutacji w Brodnicy, w zakresie trybu przekazywania informacji 
o uruchomieniu akcji kurierskiej, jej przebiegu i wynikach oraz w zakresie rejonów i tras bezpośredniego 
doręczania kart powołania adresatom; 

2) z Komendantem Powiatowym Policji w Brodnicy, w odniesieniu do zabezpieczenia miejsca kierowania 
akcją kurierską, rejonów i tras przemieszczania się kurierów oraz utrzymania porządku publicznego 
w czasie jej przebiegu. 

§ 4. Kopie Planu Akcji Kurierskiej zostały przekazane Szefowi Wojskowego Centrum Rekrutacji 
w Brodnicy oraz Komendantowi Powiatowemu Policji w Brodnicy. 

§ 5. Plan Rozplakatowania Obwieszczeń został uzgodniony z Szefem Wojskowego Centrum Rekrutacji 
w Brodnicy, któremu została przekazana jego kopia. 

§ 6. Dokumentacja akcji kurierskiej podlega ochronie na podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. 
o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. z 2024 r. poz. 632, ze zm.) oraz Rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie sposobu oznaczania materiałów i umieszczania na nich klauzul 
tajności (Dz.U. z 2011, Nr 288, poz. 1692). 

§ 7. Z założeniami zawartymi w Planie Akcji Kurierskiej zostaną zapoznane wszystkie osoby, które zostały 
przeznaczone do realizacji zadań związanych z doręczaniem kart powołania, w ramach prowadzonych szkoleń 
i ćwiczeń obronnych. 

§ 8. Plan Akcji Kurierskiej podlega aktualizacji co najmniej raz w roku kalendarzowym, a także doraźnie 
na wniosek Szefa WCR w Brodnicy lub Komendanta Powiatowego Policji w Brodnicy. 

§ 9. Traci moc zarządzenie Nr 120a/2016 Wójta Gminy Zbiczno z dnia 30 listopada 2016 roku w sprawie 
organizacji akcji kurierskiej na terenie Gminy Zbiczno oraz wprowadzenia do użytku Planu Akcji Kurierskiej 
i Planu Rozplakatowania Obwieszczeń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0635FDE3-6490-4427-860A-1D72E94BDC10. Podpisany Strona 1



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wójt Gminy Zbiczno 
 

Magdalena Golubska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0635FDE3-6490-4427-860A-1D72E94BDC10. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 80/2025 WÓJTA GMINY ZBICZNO z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


